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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (07.08.2025) USD 24,41 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (07.08.2025) USD 65,85 Mio.
Auflagedatum 14.06.2022
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.10.
Nachhaltigkeitsfondsart Ethik/Okologie
Fondsmanager Evgenia Molotova Yuko Takano

Evgenia Molotova, Yuko Takano, Peter Rawlence

Thema -

Managementgebuhr

Depotgebuhr
Tilgungsgebiihr

2,75%
0,60%
0,05%
1,00%

Sonstige Ifd. Kosten (07.02.2025) 0,89%

Transaktionskosten

0,09%

Aktienfonds

SR 12 3@5 6 7
2024 +16,17%
2023 +11,02%

Mindestveranlagung EUR 1.000.000,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%
Umschichtgebuhr 2,00%

Fondsgesellschaft
Pictet AM (EU)

6B, rue du Fort Niedergruenewald, 2226, Luxemburg
Luxemburg

www.am.pictet/de/germany

Performance +1,77%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA +1,77%
Sharpe Ratio 1,44
Volatilitat 14,51%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -3,66%

-6,30%
-6,30%

-0,63
22,74%
-6,46%
+6,57%
-19,27%

-3,08%
-3,08%
-0,33
21,63%
-6,46%
+6,57%
-19,62%

+3,18%
+3,18%
+3,18%
0,06
18,96%
-6,46%
+6,57%
-19,62%

+14,95% +17,28% - +21,94%
+7,21% +5,46% - +6,50%
+7,21% +5,46% - +6,50%
0,33 0,22 - 0,28
16,00% 15,79% - 16,19%
-6,46% -8,27% - -8,27%
+6,57% +6,84% - +7,59%
-19,62% -19,62% - -19,62%

Osterreich, Deutschland,Schweiz,Luxemburg, Tschechien;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Der Anlageverwalter kombiniert bei der aktiven Verwaltung des Teilfonds Markt- und fundamentale Unternehmensanalysen, um Wertpapiere auszuwahlen, die
seiner Ansicht nach glinstige Wachstumsaussichten zu einem verniinftigen Preis bieten. Der Anlageverwalter betrachtet ESGFaktoren als ein Kernelement seiner
Strategie, indem er einen Best-in- Class-Ansatz implementiert, der darauf abzielt, in Wertpapiere von Emittenten mit geringen Nachhaltigkeitsrisiken zu investieren,
wahrend er solche mit hohen Nachhaltigkeitsrisiken, vorbehaltlich einer guten Governance-Praxis, vermeidet. Dariiber hinaus investiert der Teilfonds in
Wertpapiere von Emittenten mit hohen Nachhaltigkeitsrisiken, die bereit sind, sich aktiv fiir eine stérkere Ausrichtung auf nachhaltige Entwicklungsziele

einzusetzen. Stimmrechte werden methodisch ausgetibt.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Pictet - Positive Change - | CHF
wurden durch die FMA bewilligt. Der Pictet - Positive Change - | CHF kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender
Emittenten investieren: the EU, the national, regional and local administrations of the Member States or their central banks, the European Central Bank, the
European Investment Bank, the European Investment Fund, the European Stability Mechanism, the European Financial Stability Facility, a central authority or
central bank of a Third Country (at the date of this Prospectus, Member States of the European Economic Area, the OECD, Singapore, Hong Kong and the G20),
the International Monetary Fund, the International Bank for Reconstruction and Development, the Council of Europe Development Bank, the European Bank for
Reconstruction and Development, the Bank for International Settlements, or any other relevant international financial institution or organisation to which one or

more Member States belong..

MSCI AC World (USD), ein Referenzwert, der Faktoren aus den Bereichen Umwelt, Soziales und Unternehmensfiihrung nicht berticksichtigt. Wird fiir die

Risikoliberwachung, das Leistungsziel und die Leistungsmessung verwendet.

Anlagearten

Branchen

Aktien 99.54%

Barmittel und s 0.46%

22.51%
19.68%

Informationstec

Industrie
Finanzen 12.06%
Gesundheitswese 10.27%
Konsumgliter zyk
Telekomdienste
Rohstoffe
Versorger

Energie

5 10 15 20 25 30

20 40 60 80 100
Lander GroBte Positionen
USA 65.54% Republic Services In 5.33%
andere Lander 6.23% Microsoft Corp 511%
Irland 4.79% Alphabet Inc 4.92%
Kanada 3.98% Hca Healthcare Inc 4.57%
Japan 3.94% Linde Plc
Vereinigtes Kén 3.85% Intercontinental Exc
Indien 3.43% Pg&E Corp
Niederlande 2.66% Gfl Environmental In
Singapur 2.66% Brown & Brown Inc
1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 6 8 10
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